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Rynek polski 

WIG20 

 
Rysunek 1. WIG20 wykres tygodniowy świecowy.  

 

 

Kluczowy poziom na ten tydzień to 2318, którego przerwanie zatrzymuje byki na dłużej a tak to po wybiciu kolejnych poziomów 

oporu sytuacja wciąż jest wzrsotowa. I chociaż lokalne wykupienie jest całkiem duże to jednak wygasająca seria derywatów oraz luka 

bessy 2650 powinna dopingować stronę popytową w marszu na północ. Konkluzja na ten tydzień także wzrostowa.  
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WIG 

 

Rysunek 2. WIG wykres tygodniowy  świecowy. 
 

 

Zeszłoroczny sygnał sprzedaży powstały w skutek sierpniowego tąpnięcia został już zanegowany – ekspotencjalne tygodniowe 

średnie kroczące zapętliły się na wzrostową stronę. Ostatnie dwie takie sytuacje miały miejsce w sierpniu 2009 oraz I połowie 2003. 

Najbliższy opór znajduje się na wysokości 44713 zaś celem dla byków jest luka bessy przy 46k. A konkluzja na ten tydzień ponownie 

optymistyczna.  
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mWIG40  

 

 

Rysunek 3. mWIG40 wykres tygodniowy świecowy.  
 

2303 zostało wybite zatem zgodnie z wcześniejszym założeniem wszedł sygnał kupna dla średniaków. Piątkowe zamknięcie wypadło 

najwyżej od 4 miesięcy, dwustusesyjna średnia krocząca została pokonana zaś dzienne EMA są o krok od wygenerowania byczego 

sygnału potwierdzającego optymistyczny scenariusz na kolejne tygodnie. Najbliższy opór to poziom 2367 dla dziennych cen close zaś 

kluczowe wsparcie na ten tydzień to pułap 2262. A outlook na kolejny okres jest wzrostowy.  
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sWIG80 

 

 

Rysunek 4. sWIG80 wykres tygodniowy świecowy. 
 

Dzienne EMA są byczo ułożone, MA200 została pokonana, brak wykupienia czy też przegrzania zarówno w ujęciu krótko jak i 

średnioterminowym sprawia, że potencjał wśród maluchów obecnie jest największy. Udana obrona tegorocznego trendu 

wzrostowego oraz wybicie kilkunastomiesięcznej linii spadkowego układu przemawia na korzyść byków zaś słowo spadki powinny 

przejść do lamusa. Konkluzja bycza. Najbliższy opór to strefa 9554 – 9578.  
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INDEKS CENOWY 

 

 
Rysunek 5. Indeks Cenowy wykres tygodniowy świecowy. 

 

Do zeszło miesięcznego szczytu pozostało niecałe 2% zatem brakuje tylko kilku punktów i kolejny sygnał kupna wejdzie dla akcji 

notowanych nad Wisłą. A jak na razie dzienny RSI wyszedł ze strefy wyprzedania wskazując północny kierunek zaś pozytywna 

średnioterminowa dywergencja nakazuje sądzić, że Indeks Cenowy ubija denko i zbliża się wejścia w etap wzrostowej fali. Konkluzja 

zatem dalej bycza.   
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  Rynki zagraniczne 

USA: DJIA vs DJTA 

 

Rysunek 6. DJIA vs DJTA wykresy dzienne liniowe. 
 

Pomiędzy indeksami DJIA i S&P500 została zlikwidowana powstająca negatywna dywergencja -  DJIA wybił się na nowe ekstrema 

potwierdzając tym samym byczy układ kresek widoczny wcześniej na S&P500. Teraz ważne jest aby DJTA potwierdził nowe szczyty 

jednakże patrząc na układ kresek (quasi formacja oG&R) to należy sądzić, że po dokonanym już wybiciu linii szyi  indeks spółek 

transportowych (DJTA jako zamiennik Baltic Dry Index) wdrapie się na nowe ekstrema. Konkluzja bycza dla Wall Street.  
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NIEMCY:  DAX XETRA  

 

 

Rysunek 7. DAX -  wykres tygodniowy świecowy. 
 
 

Kluczowy poziom wsparcia na ten tydzień to 7186, którego przełamanie będzie bardzo poważnym sygnałem o kłopotach byków. 

Obecnie indeks zatrzymał się na linii bessy 2007 – 2012 a skoro impet wzrostów jest zdrowy a dotychczasowy układ kresek przemawia 

za dalszą aprecjacją to należy sądzić, że Xetra odpoczynek wykona ale jeszcze nie teraz. Nadrzędnie indeks przerwał linię szyi quasi-

formacji oG&R z zasięgiem w okolice 10k dlatego też potencjał do dalszej aprecjacji jest bardzo duży a tym samym możliwość 

kontynuacji aktualnej fali także. Outlook na ten tydzień także optymistyczny.  
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WIELKA BRYTANIA: FTSE100 

 

 

Rysunek 8. FTSE100 -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

Indeks dotarł do kolejnego oporu wyznaczonego przez linią łączącą najważniejsze ekstrema od maja 2011 jednakże dotychczasowy 

układ kresek jest na tyle optymistyczny, że należy sądzić, iż byki nie powinny się zatrzymywać na bieżących poziomach tylko dalej 

podążać na północ. Wybijanie tak ważnych linii oporu dla swej wiarygodności powinno odbywać się w sposób efektowny zatem 

konkluzja na ten tydzień także optymistyczna.  
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WĘGRY:   BUX  

 

 

Rysunek 9. BUX -  wykres dzienny świecowy. 
 
 

Predykcja wzrostów wg oG&R to strefa 19.5k zatem potencjał do wzrostów nadal jest istotny tym bardziej, że indeks wybił górą górne 

ograniczenie kanału. Posiłkując się szerokością kanału to prognoza aprecjacyjnej fali sugeruje atak strefy 20k, czyli tam, gdzie znajdują 

się tegoroczne szczyty. Wsparciem na ten tydzień jest pułap 18160 a konkluzja niepoprawnie wzrostowa…  
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Pozostałe rynki 

 

FGBL.F -  KONTRAKT TERMINOWY  NA NIEMIECKIE  OBLIGACJE  

 

 

Rysunek 10. FGBL.F -  wykres dzienny świecowy. 
 

I znów weszły kolejne sygnały sprzedaży potwierdzające zmianę trendu na rynku niemieckich obligacji uchodzących za bezpieczną 

przystań kapitału na złe czasy. Tym razem została przełamana MA200 czyli sygnał kupna, który wszedł w czerwcu 2011 został 

zanegowany. Bundy aktywowały także strukturę INOUT tj. wejście w strefę wcześniejszej konsolidacji generuje wyjście z niej dołem a 

to oznacza desant obligacji na nowe roczne minima. Konkluzja zatem dalej spadkowa.   
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EURCHF 

 

 
Rysunek 11. EURCHF  wykres dzienny świecowy. 

 
 
Ucieczkę z bezpiecznej przystani widać także na crossie eurchf. Przez pół roku trwała próba przebicia poziomu 1.2 ustalonego przez 

Bank Szwajcarii jako parytet broniący Franka jednakże ostatnie wydarzenia na światowych parkietach skłaniają do wycofania 

zainwestowanego kapitału a tym samym stworzenie kolejnej puli gotówki potrzebnej akcyjnej hossie.  
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GOLD FUTURE  

 

 

Rysunek 12. GC.F  - wykres miesięczny świecowy. 

 

 
W ostatnim czasie notowania cen kontraktów na złoto opuściły strefę rocznego trójkąta co mogłoby się wydawać optymistycznym 

sygnałem jednakże biorąc pod uwagę silną negatywną długoterminową dywergencję to właśnie zbliża się moment, w którym ceny złota 

powinny zawinąć na południe schodząc na nowe roczne minima. Poziomem przejścia w etap spadków jest poziom 1685 zatem 

należałoby się przygotować na nowy układ sił. O ile nie można określić, kiedy zacznie się realizacja zysków w tym segmencie rynku 

towarowego o tym można zakładać, że zdarzy się to w przeciągu najbliższych miesięcy. Mało pomocne? Biorąc pod uwagę 

kilkunastoletni trend wzrostowy to jeden miesiąc stanowi mniej niż 1% czasu trwania hossy…   
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